Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde e Assistência Social, solicitando o

seguinte: a) quanto e qual a origem dos recursos destinados a assistência social de nosso Município? b)

detalhar origem(Federal, Estadual e Municipal) e destinação.

REQUERIMENTO N° 2242/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. SOLICITANDO O SEGUINTE.
A) QUANTO E QUAL A ORIGEM DOS RECURSOS DESTINADOS A
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSO MUNICÍPIO? B) DETALHAR

•
ORIGEM (FEDERAL. ESTADUAL E MUNICIPAL) E DESTINAÇÃO

PROTOCOLO GERAL N° 2695/2017
Data: 2507/20 7 - 	áho: 15:30

111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando o relevante papel desempenhado pela Assistência Social em nosso Município.

Considerando que cabe ao Poder Legislativo a fiscalização da atuação do Poder Executivo. •

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde e Assistência Social, solicitando o seguinte: a) quanto e qual

a origem dos recursos destinados a assistência social de nosso Município? b) detalhar origem(Federal,

Estadual e Municipal) e destinação.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 13 de julho de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1